CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 62/2022

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno, que
seja  agendada uma reunião com representantes da Via 040, para tratar de assunto relacionado à
quebra-molas ou redutores de velocidade(radar) no trevo de entrada do Distrito de Hermilo Alves
e também sobre medidas para evitar o excesso de acidentes que vem ocorrendo entre o KM 675 e
o KM 673.

Esta reunião poderá ser realizada na Sede da Empresa ou na Câmara Municipal.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 31 de março de 2022.

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Vereador